

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG****Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio****Caixa Postal 01 – 38.810-000****CNPJ: 18.602.045/0001-00****E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA E A EMPRESA CONSTRUÇÃO & CIA LTDA.

Aos 21 dias do mês de maio de dois mil e quinze, nesta cidade de Rio Paranaíba, Estado de Minas Gerais, de um lado a MUNICÍPIO DE RIO PARANAÍBA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o número 18.602.045/0001-00, situada na Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio, representada pelo Senhor Prefeito, MARCIO ANTONIO PEREIRA, brasileiro, CPF: 726.426.026-72, de ora em diante denominada CONTRATANTE e de outro lado à empresa CONSTRUÇÃO & CIA LTDA- ME, com sede Avenida Vereador Antônio Inácio da Silva nº 661, Complemento A 681, Bairro Tancredo Neves, São Gotardo-MG, CEP: 38.800-000, representada por DANILO ROCHA BARCELOS, inscrito no CPF 011.691.466-19, e portador da carteira de identidade M 7.756.744, residente e domiciliado na cidade de São Gotardo-MG, de ora em diante denominada CONTRATADA, sob disciplina na Lei nº 8.666/93 e na presença das testemunhas abaixo, ajustaram e contrataram o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Nos termos do Pregão Presencial nº 038/2015, fica a empresa CONSTRUÇÃO & CIA LTDA, responsável pela ata de registro de preços eventual aquisição de materiais de construção e materiais diversos, conforme descrição abaixo:

| LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - FERRAMENTAS | | | | | | |
|---|---|----------------|---------------|-----------------------|--------------------|-----------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
| 1 | BALDE PLASTICO CAP 10L | UNID | 40 | 9,25 | 370,00 | MAX FERRAMENTAS |
| 2 | BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 310L, MOTOR ELETRICO BIFASICO 110/220V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR | UNID | 2 | 3.500,00 | 7.000,00 | CSN |
| 3 | BUCHA NYLON S-10 | UNID | 400 | 0,25 | 100,00 | IVASA |
| 4 | BUCHA NYLON S-4 | UNID | 400 | 0,10 | 40,00 | IVASA |
| 5 | BUCHA NYLON S-5 | UNID | 400 | 0,15 | 60,00 | IVASA |
| 6 | BUCHA NYLON S-6 | UNID | 400 | 0,15 | 60,00 | IVASA |
| 7 | BUCHA NYLON S-8 | UNID | 400 | 0,20 | 80,00 | IVASA |
| 8 | CADEADO 25 MM | UNID | 60 | 13,65 | 819,00 | PADO |
| 9 | CADEADO 35 MM | UNID | 60 | 16,80 | 1.008,00 | PADO |
| 10 | CADEADO 45MM | UNID | 60 | 23,00 | 1.380,00 | PADO |
| 11 | CAPACETE PLASTICO RIGIDO | | 100 | | | MAX |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG****Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio****Caixa Postal 01 – 38.810-000****CNPJ: 18.602.045/0001-00****E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com**

| | | | | | | |
|----|---|------|-----|--------|----------|----------------------|
| | | | | 12,00 | 1.200,00 | FERRAMENTAS |
| 12 | CARRO-DE-MAO CACAMBA METALICA 60L E PNEU MACICO 8" | UNID | 40 | 120,00 | 4.800,00 | ESFERA |
| 13 | CORTADOR DE PISO 65CM | UNID | 4 | 175,00 | 700,00 | CORTAG |
| 14 | COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 8" | UNID | 40 | 16,50 | 660,00 | BELOTA |
| 15 | COLHER DE PEDREIRO CANTO RETO 9" | UNID | 40 | 18,90 | 756,00 | BELOTA |
| 16 | DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 25,7X12CM | UNID | 40 | 21,00 | 840,00 | PACETA |
| 17 | DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 30X13CM | UNID | 40 | 21,00 | 840,00 | PACETA |
| 18 | DESEMPENADEIRA PARA REJUNTE AÇO EVA 30X7,5CM | UNID | 40 | 8,40 | 336,00 | CORTAG |
| 19 | DESEMPENADEIRA C/ ESPUMA 27CM | UNID | 40 | 8,40 | 336,00 | SENIOR |
| 20 | DESEMPENADEIRA PVC PARA GRAFIATO 17X30CM | UNID | 20 | 10,50 | 210,00 | MAX FERRAMENTAS |
| 21 | DISCO DE CORTE PARA ESTRUTURA METÁLICA 300 X 3,2 X 19,05 MM | UNID | 40 | 10,00 | 400,00 | DISFLEX |
| 22 | DISCO DE CORTE DIAMANTADO, SEGMENTADO, DE 7" (180 MM) E 3 MM DE ESP., PARA ESMERILHADEIRA | UNID | 60 | 94,00 | 5.640,00 | DIAMANTE AZUL |
| 23 | DISCO DE LIXA GRÃO GROSSO 180 MM | UNID | 120 | 5,25 | 630,00 | NORTON |
| 24 | DISCO DE CORTE 4.1/2x5/28x7/8 | UNID | 120 | 4,50 | 540,00 | DISFLEX |
| 25 | DISCO DE CORTE 110 mm FERRO | UNID | 120 | 4,50 | 540,00 | DISFLEX |
| 26 | ESCOVA MANUAL MADEIRA AÇO COM CABO 28X4CM | UNID | 40 | 4,50 | 180,00 | MAX FERRAMENTAS |
| 27 | ESCOVA MANUAL PLÁSTICO AÇO COM CABO 28X4CM | UNID | 40 | 4,50 | 180,00 | MAX FERRAMENTAS |
| 28 | ESPÁTULA PVC LISA 10CM | UNID | 40 | 2,10 | 84,00 | ATLAS |
| 29 | ESPÁTULA DE AÇO COM CABO DE MADEIRA 10CM | UNID | 40 | 7,35 | 294,00 | MONFORT |
| 30 | ENXADA C/ CABO | UNID | 60 | 38,00 | 2.280,00 | SERVENTE/ TRAMONTINA |
| 31 | ENXADAO ESTREITO C/ CABO | UNID | 60 | 35,00 | 2.100,00 | BELOTA |
| 32 | ESQUADRO 14" C/ CABO DE ALUMINIO | UNID | 60 | 15,50 | 930,00 | LOTUS |
| 33 | LINHA DE PEDREIRO LISA 100MM | RL | 60 | 5,25 | 315,00 | MONOFIL |
| 34 | LONA PLASTICA PRETA L ARGURA 8M, ESPESSURA 150 MICRAS | M | 120 | 10,50 | 1.260,00 | NORTENE |
| 35 | MANGUEIRA DE CONDUCAO DE AGUA, D = 1 1/2" | M | 120 | 5,30 | 636,00 | MAGESTIG |
| 36 | NÍVEL DE ALUMÍNIO C/ 3 BOLHAS | UNID | 60 | | | LOTUS |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

| | | | | | | |
|----|---|------|-----|-------|----------|----------|
| | | | | 14,70 | 882,00 | |
| 37 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 0,25 | 100,00 | |
| 38 | PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 45 MM | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 0,50 | 200,00 | |
| 39 | PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 1,00 | 400,00 | |
| 40 | PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 10,50 | 4.200,00 | |
| 41 | PARAFUSO DE LATAO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10 | UNID | 400 | | | CASTELO |
| | | | | 2,10 | 840,00 | |
| 42 | PARAFUSO DE LATAO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,8 MM, COMPRIMENTO 65 MM | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 1,00 | 400,00 | |
| 43 | PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10 | UNID | 100 | | | CASTELO |
| | | | | 2,10 | 210,00 | |
| 44 | PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65MM (2.1/2") " | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 1,00 | 400,00 | |
| 45 | PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,8 X 30 MM (1.1/4 ") | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 0,25 | 100,00 | |
| 46 | PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ") | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 0,50 | 200,00 | |
| 47 | PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16 " X 120 MM PARA TELHA FIBROCIMENTO | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 1,00 | 400,00 | |
| 48 | PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 1,00 | 400,00 | |
| 49 | PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA | UNID | 400 | | | CISER |
| | | | | 1,50 | 600,00 | |
| 50 | PENEIRA REDONDA P/ AREAI ARO 55 | UNID | 60 | | | SÃO JOSÉ |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

| | | | | | | |
|----|--|----------------|-----|-------|-----------|------------|
| | | | | 17,75 | 1.065,00 | |
| 51 | PICARETA PONTA E PONTA | UNID | 60 | 35,00 | 2.100,00 | TRAMONTINA |
| 52 | PREGO DE AÇO 15 X 15 C/ CABECA | KG | 80 | 8,40 | 672,00 | GERDAU |
| 53 | PREGO POLIDO COM CABECA 1 1/2 X 14 | KG | 80 | 10,50 | 840,00 | GERDAU |
| 54 | PREGO POLIDO COM CABECA 1 1/2" X 13" | KG | 80 | 10,50 | 840,00 | GERDAU |
| 55 | PREGO POLIDO COM CABECA 10 X 10 | KG | 80 | 16,60 | 1.328,00 | GERDAU |
| 56 | PREGO POLIDO COM CABECA 12 X 12 | KG | 80 | 13,60 | 1.088,00 | GERDAU |
| 57 | PREGO POLIDO COM CABECA 16 X 24 | KG | 80 | 12,60 | 1.008,00 | GERDAU |
| 58 | PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 21 | KG | 80 | 8,23 | 658,40 | GERDAU |
| 59 | PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 24 | KG | 80 | 8,23 | 658,40 | GERDAU |
| 60 | PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 27 | KG | 80 | 8,23 | 658,40 | GERDAU |
| 61 | PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 24 | KG | 80 | 8,23 | 658,40 | GERDAU |
| 62 | PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27 | KG | 80 | 8,23 | 658,40 | GERDAU |
| 63 | PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30 | KG | 80 | 8,23 | 658,40 | GERDAU |
| 64 | PREGO POLIDO COM CABECA 2 1/2" X 12" | KG | 80 | 8,23 | 658,40 | GERDAU |
| 65 | PREGO POLIDO COM CABECA 3 X 9 | KG | 80 | 8,23 | 658,40 | GERDAU |
| 66 | PRUMO DE PAREDE 500G AÇO BANHADO | UNID | 40 | 19,50 | 780,00 | RAMADA |
| 67 | PRUMO CENTRO PVC COM PONTA ALUMÍNIO 300G | UNID | 40 | 28,00 | 1.120,00 | TRAMONTINA |
| 68 | TALHADEIRA EM AÇO 10" | UNID | 40 | 10,50 | 420,00 | SÃO ROMÃO |
| 69 | TRENA 50M | UNID | 20 | 28,00 | 560,00 | CLASSIC |
| 70 | LÁPIS DE CARPINTEIRO | UNID | 40 | 2,10 | 84,00 | IRWIN |
| 71 | MANGUEIRA PRETA 1/2 | M | 400 | 0,80 | 320,00 | MAGESTIC |
| 72 | MASCARA C/ RESPIRADOR | UNID | 120 | 3,15 | 378,00 | KSN |
| 73 | FORRO DE PVC EM REGUA DE 100 MM | M ² | 400 | 27,00 | 10.800,00 | CAMPOS |
| 74 | COLA PARA MADEIRA | UNID | 20 | 8,23 | 164,60 | CASCORES |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

| TOTAL | | | | | | 75.770,80 |
|------------------------------------|--|---------|--------|----------------|-------------|-----------|
| LOTE 02 - COTA PRINCIPAL - PINTURA | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
| 1 | LIXA D ÁGUA GRÃO 80 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 2 | LIXA D ÁGUA GRÃO 100 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 3 | LIXA D ÁGUA GRÃO 120 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 4 | LIXA D ÁGUA GRÃO 180 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 5 | LIXA D ÁGUA GRÃO 220 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 6 | LIXA D ÁGUA GRÃO 400 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 7 | LIXA D ÁGUA GRÃO 600 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 2,06 | 206,00 | NORTON |
| 8 | LIXA PARA FERRO GRÃO 50 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 3,07 | 307,00 | NORTON |
| 9 | LIXA PARA FERRO GRÃO 60 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 3,07 | 307,00 | NORTON |
| 10 | LIXA PARA MASSA GRÃO 80 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 11 | LIXA PARA MASSA GRÃO 120 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 12 | LIXA PARA MADEIRA GRÃO 60 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 13 | LIXA PARA MADEIRA GRÃO 100 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 14 | LIXA PARA MADEIRA GRÃO 120 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 15 | LIXA PARA MADEIRA GRÃO 150 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 16 | LIXA PARA MADEIRA GRÃO 220 - 225MM X 275MM | UNID | 100 | 1,62 | 162,00 | NORTON |
| 17 | MASSA ACRILICA INTERNA/ EXTERNA | LT | 400 | 83,30 | 33.320,00 | HIDROSIL |
| 18 | MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES EXTERNAS | LT | 120 | 83,30 | 9.996,00 | HIDROSIL |
| 19 | MASSA CORRIDA PVA PARA PAREDES INTERNAS | LT | 120 | 44,00 | 5.280,00 | HIDROSIL |
| 20 | MASSA PLASTICA PARA VEDACAO, 400G | UNID | 80 | 9,20 | 736,00 | HIDROSIL |
| 21 | SELADOR ACRILICO PARA PAREDES | LT | 80 | 63,00 | 5.040,00 | HIDROSIL |
| 22 | AGUARRAS, 900ML | LT | 100 | 12,30 | 1.230,00 | ANJO |
| 23 | THINNER, 900ML | LT | 140 | 12,30 | | ANJO |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

| | | | | | 1.722,00 | |
|---|---|---------|--------|----------------|-------------------|----------|
| 24 | ROLO ANTIRRESPINGO, EM LÃ, ALT 9 mm X 23 CM COMPRIMENTO, SEM CABO | UNID | 60 | 20,50 | 1.230,00 | ATLAS |
| 25 | ROLO PINTURA ESPUMA, COM CABO, COMP 23CM | UNID | 60 | 12,30 | 738,00 | ATLAS |
| 26 | PINCEL PARA PINTURA, CERDA SINTÉTICA 1/2" | UNID | 60 | 2,15 | 129,00 | ATLAS |
| 27 | PINCEL PARA PINTURA, CERDA SINTÉTICA 1" | UNID | 50 | 3,07 | 153,50 | ATLAS |
| 28 | BROCHA DE NYLON C/ CABO, 9CM | UNID | 50 | 8,23 | 411,50 | ATLAS |
| 29 | TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO | GL | 200 | 83,00 | 16.600,00 | SUVINIL |
| 30 | TINTA ESMALTE SINTETICO FOSCO | GL | 200 | 83,00 | 16.600,00 | SUVINIL |
| 31 | TINTA HIDRACOR (SACOS COM 5KG) | UNID | 60 | 14,70 | 882,00 | HIDRACOR |
| 32 | TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO | LT | 200 | 358,00 | 71.600,00 | SUVINIL |
| 33 | TINTA LATEX PVA | LT | 200 | 185,00 | 37.000,00 | CORAL |
| 34 | TINTA TEXTURIZADA ACRILICA P/ PINTURA INTERNA/EXTERNA - GRAFIATO | LT | 200 | 63,50 | 12.700,00 | HIDROSIL |
| TOTAL | | | | | 218.294,00 | |
| LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - FERRAGENS | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
| 1 | ARAME RECOZIDO 18 BWG | KG | 400 | 8,30 | 3.320,00 | SINOBRAS |
| 2 | CALHA EM CHAPA GALVANIZADA 26MM | M | 200 | 10,30 | 2.060,00 | COFER |
| 3 | VERGALHÃO CA 50 1/4 (6.3MM) | BR | 300 | 15,40 | 4.620,00 | SINOBRAS |
| 4 | VERGALHÃO CA 50 5/16 (8MM) | BR | 300 | 22,54 | 6.762,00 | SINOBRAS |
| 5 | VERGALHÃO CA 50 3/8 (10MM) | BR | 300 | 32,34 | 9.702,00 | SINOBRAS |
| 6 | VERGALHÃO CA 50 1/2 (12,5MM) | BR | 300 | 47,00 | 14.100,00 | SINOBRAS |
| 7 | VERGALHÃO CA 50 5/8 (16MM) | BR | 100 | 70,00 | 7.000,00 | SINOBRAS |
| 8 | VERGALHÃO CA 50 3/4 (20MM) | BR | 100 | 110,00 | 11.000,00 | SINOBRAS |
| 9 | VERGALHÃO CA 60 4.2 | BR | 300 | 6,00 | 1.800,00 | SINOBRAS |
| 10 | VERGALHÃO CA 60- 5.0 | BR | 300 | 9,20 | 2.760,00 | SINOBRAS |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

| 11 | VERGALHÃO CA 60- 6.3 | BR | 300 | 15,40 | 4.620,00 | SINOBRAS |
|--|--|----------------|--------|----------------|-------------------|---------------|
| TOTAL | | | | | 67.744,00 | |
| LOTE 04 - COTA PRINCIPAL - CIMENTO E OUTROS | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
| 1 | ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS, 20KG | SC | 200 | 10,18 | 2.036,00 | QUARTIZOLIT |
| 2 | ARGAMASSA COLANTE AC-II-PARA REVESTIMENTOS CERAMICOS, 20KG | SC | 200 | 27,16 | 5.432,00 | QUARTIZOLIT |
| 3 | CAL VIRGEM, 25KG | SC | 60 | 19,40 | 1.164,00 | UNICAL |
| 4 | CAL HIDRATADA , 20KG | SC | 200 | 9,70 | 1.940,00 | UNICAL |
| 5 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32, SACO COM 50 KG | SC | 10.000 | 23,28 | 232.800,00 | TUPY |
| 6 | REJUNTE, EMBALAGEM 5KG | SC | 200 | 17,22 | 3.444,00 | QUARTIZOLIT |
| TOTAL | | | | | 246.816,00 | |
| LOTE 05 - COTA PRINCIPAL - IMPERMEABILIZANTES | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
| 1 | ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E ARGAMASSA, PEGA NORMAL | LT | 40 | 117,60 | 4.704,00 | OTTO BAUMGART |
| 2 | MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA - LARGURA 1 MT -ESPESSURA 3 MM - ROLO COM 10 MTS | RO | 100 | 313,60 | 31.360,00 | CIPLACK |
| 3 | TINTA ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAR SUPERFÍCIES, NEUTROL 45 OU SIMILAR | LT | 40 | 235,20 | 9.408,00 | OTTO BAUMGART |
| 4 | IMPERMEABILIZANTE SEMIFLEXÍVEL BICOMPONENTE, INDICADO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA, TIPO SIKATOP 107 OU EQUIVALENTE | LT | 40 | 58,80 | 2.352,00 | OTTO BAUMGART |
| 5 | IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL DE BASE ACRILICA, APLICADO A FRIO, PARA COBERTURA EM GERAL, BALDE 20KG | BD | 40 | 200,90 | 8.036,00 | OTTO BAUMGART |
| TOTAL | | | | | 55.860,00 | |
| LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - PISO E REVESTIMENTOS | | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
| 1 | GRANITO CINZA POLIDO E = 2 CM | M ² | 120 | 166,60 | 19.992,00 | CINZA |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

| | | | | | | |
|--------------|--|----------------|-----|-------|------------------|------------|
| 2 | PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI 4, 45X45MM | M ² | 800 | 15,43 | 12.344,00 | FORMIGREES |
| 3 | REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI 3, 45x30CM | M ² | 200 | 15,43 | 3.086,00 | FORMIGREES |
| TOTAL | | | | | 35.422,00 | |

LOTE 07 - COTA PRINCIPAL - CERÂMICOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
|--------------|---|---------|--------|----------------|-------------------|-------------------|
| 1 | BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM | MILHAR | 30 | 643,50 | 19.305,00 | CERAMICA OESTE |
| 2 | BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 29 CM | MILHAR | 50 | 881,10 | 44.055,00 | CERAMICA OESTE |
| 3 | BLOCO CONCRETO VEDACAO 19 X 19 X 39 CM | MILHAR | 5 | 2.080,00 | 10.400,00 | CONST. E CIA |
| 4 | LAJOTA CERAMICA 20 X 30 CM PARA LAJE PRE-MOLDADA | MILHAR | 10 | 880,00 | 8.800,00 | CERAMICA KF |
| 5 | TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL | MILHAR | 5 | 1.480,00 | 7.400,00 | CERAMICA LARANJAL |
| 6 | TELHA CERAMICA TIPO PLAN | MILHAR | 5 | 880,00 | 4.400,00 | CERAMICA MINAS |
| 7 | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE *2,13 X 1,10* M | UNID | 400 | 43,16 | 17.264,00 | ETERNIT |
| 8 | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE *1,83 X 1,10* M | UNID | 400 | 37,62 | 15.048,00 | ETERNIT |
| 9 | TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE *2,44 X 1,10* M | UNID | 400 | 49,50 | 19.800,00 | ETERNIT |
| 10 | CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA FIBROCIMENTO, INCLINAÇÃO 25° | UNID | 60 | 22,77 | 1.366,20 | ETERNIT |
| 11 | MANILHA DE CIMENTO 100MM | UNID | 60 | 26,73 | 1.603,80 | CERAMICA TAMBAU |
| TOTAL | | | | | 149.442,00 | |

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - MATERIAIS ELÉTRICOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
|--------------|-----------------------------------|---------|--------|----------------|---------------|-------|
| 9 | CAIXA PVC 4" X 4" P/ ELETRODUTO " | UNID | 200 | 2,80 | 560,00 | KRONA |
| TOTAL | | | | | 560,00 | |

LOTE 01 - COTA RESERVA - AGREGADOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
|------|-----------|---------|--------|----------------|-------------|-------|
|------|-----------|---------|--------|----------------|-------------|-------|

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

| | | | | | | |
|--------------|---|----------------|-----|--------|-------------------|---|
| 1 | AREIA FINA, TIPO LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS E MATÉRIA ORGÂNICA | M ³ | 400 | 120,00 | 48.000,00 | - |
| 2 | AREIA MEDIA, TIPO LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS E MATÉRIA ORGÂNICA | M ³ | 400 | 109,00 | 43.600,00 | - |
| 3 | AREIA GROSSA, TIPO LAVADA, ISENTA DE IMPUREZAS E MATÉRIA ORGÂNICA | M ³ | 400 | 109,00 | 43.600,00 | - |
| 4 | PEDRA BRITADA N. 0 | M ³ | 400 | 109,00 | 43.600,00 | - |
| 5 | PEDRA BRITADA N. 1 | M ³ | 400 | 109,00 | 43.600,00 | - |
| TOTAL | | | | | 222.400,00 | |

LOTE 02 - COTA RESERVA - FECHADURAS E DOBRADIÇAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | MARCA |
|------|--|---------|--------|----------------|-------------|-------------|
| 1 | DOBRADICA (TIPO LEVE) DE FERRO, COM ACABAMENTO GALVANIZADO (ZINCADO), PARA PORTA INTERNA, COM PINO E PARAFUSOS, SEM ANEIS, DE * 3" X 2 1/2 | UNID | 80 | 2,10 | 168,00 | SILVANA |
| 2 | DOBRADICA ACO ZINCADO 3 X 3 1/2" COM ANEIS | UNID | 80 | 10,00 | 800,00 | SILVANA |
| 3 | DOBRADICA ACO ZINCADO 3 X 3" SEM ANEIS | UNID | 80 | 3,50 | 280,00 | SILVANA |
| 4 | DOBRADICA FERRO CROMADO 3 X 2 1/2" COM ANEIS | UNID | 80 | 7,00 | 560,00 | SILVANA |
| 5 | DOBRADICA FERRO CROMADO 3 X 2 1/2" SEM ANEIS | UNID | 80 | 2,10 | 168,00 | SILVANA |
| 6 | DOBRADICA FERRO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS | UNID | 80 | 3,30 | 264,00 | SILVANA |
| 7 | DOBRADICA FERRO GALV 3 X 3" SEM ANEIS | UNID | 80 | 4,50 | 360,00 | SILVANA |
| 8 | DOBRADICA FERRO GALV 4 X 3" COM ANEIS | UNID | 80 | 4,50 | 360,00 | SILVANA |
| 9 | DOBRADICA FERRO POLIDO OU GALV 2 X 2.1/2" E=1,2MM PINO SOLTO OU REVERSIVEL SEM ANEIS | UNID | 80 | 3,50 | 280,00 | SILVANA |
| 10 | DOBRADICA FERRO POLIDO OU GALV 3 X 2.1/2" E=1,5MM PINO SOLTO OU REVERSIVEL SEM ANEIS | UNID | 80 | 4,50 | 360,00 | SILVANA |
| 11 | DOBRADICA FERRO POLIDO OU GALV 3 X 3" E=2MM PINO SOLTO OU REVERSIVEL SEM ANEIS | UNID | 80 | 4,50 | 360,00 | SILVANA |
| 12 | FECHADURA BICO PAPAGAIO C/ CILINDRO P/ PORTA CORRER EXTERNA INCL CONCHAS ACAB PADRAO MEDIO | CJ | 60 | 60,00 | 3.600,00 | SERRALHEIRO |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG**

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

| | | | | | | |
|--------------|---|------|----|-------|---------------------|-------------|
| 13 | FECHADURA BICO PAPAGAIO P/ PORTA CORRER INTERNA CHAVE BIPARTIDA - ACAB PADRAO MEDIO | CJ | 60 | 60,00 | 3.600,00 | SERRALHEIRO |
| 14 | FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA EXTERNA, MACANETA E ESPELHO EM METAL CROMADO | CJ | 60 | 45,00 | 2.700,00 | ALIANÇA |
| 15 | FECHADURA EMBUTIR EXTERNA (C/ CILINDRO) COMPLETA - ACAB PADRAO MEDIO | CJ | 60 | 62,00 | 3.720,00 | ALIANÇA |
| 16 | FECHADURA EMBUTIR EXTERNA C/ CILINDRO SEM ESPELHO E SEM MACANETA (SOMENTE A MAQUINA) | UNID | 60 | 45,00 | 2.700,00 | ALIANÇA |
| 17 | FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - ACAB PADRAO MEDIO | CJ | 60 | 55,00 | 3.300,00 | ALIANÇA |
| 18 | FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - LINHA POPULAR | CJ | 60 | 42,00 | 2.520,00 | ALIANÇA |
| 19 | FECHADURA LA FONTE 55MM TIPO GORGES P/ PORTA INTERNA (SOMENTE A MAQUINA, SEM ESPELHO E SEM MACANETA) | CJ | 60 | 43,00 | 2.580,00 | ALIANÇA |
| 20 | FECHADURA LA FONTE 55MM C/ CILINDRO P/ PORTA EXT (SOMENTE A MAQUINA, SEM ESPELHO E SEM MACANETA) | CJ | 60 | 43,00 | 2.580,00 | ALIANÇA |
| 21 | FECHADURA LA FONTE 40MM C/ CILINDRO P/ PORTA EXT (SOMENTE A MAQUINA, SEM ESPELHO E SEM MACANETA) | CJ | 60 | 45,00 | 2.700,00 | ALIANÇA |
| 22 | FECHADURA LA FONTE 40MM P/ PORTA DE BANHEIRO (SOMENTE A MAQUINA, SEM ESPELHO E SEM MACANETA) | CJ | 60 | 45,00 | 2.700,00 | ALIANÇA |
| 23 | FECHADURA SOBREPOR C/ CILINDRO FERRO CROMADO OU PINTADO | CJ | 60 | 45,00 | 2.700,00 | ALIANÇA |
| 24 | FECHO CHATO SOBREPOR FERRO ZINCADO/NIQUEL/GALV OU POLIDO - 6" | CJ | 40 | 10,50 | 420,00 | ALIANÇA |
| 25 | MACANETA ALAVANCA - ACAB PADRAO MEDIO | PAR | 60 | 21,00 | 1.260,00 | ALIANÇA |
| 26 | MACANETA ALAVANCA - LINHA POPULAR | PAR | 60 | 11,55 | 693,00 | ALIANÇA |
| TOTAL | | | | | 41.733,00 | |
| TOTAL | | | | | 1.114.041,80 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

CLÁUSULA SEGUNDA – DA SUJEIÇÃO AO EDITAL E SEUS ANEXOS

A contratada ratifica sua sujeição a todas as exigências do Edital de Pregão Presencial nº 038/2015, que constitui parte integrante desta ata de registro de preços, juntamente com a proposta vencedora, exceto no que esta última vier a contrariar as normas especificadas nos instrumentos da contratante.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO E EMPENHO

O pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias após a entrega e mediante emissão de nota fiscal/fatura. É obrigatória a inscrição da declaração, no corpo da nota fiscal: Referente ao Pregão Presencial nº 038/2015, no corpo da nota fiscal.

A aquisição dos materiais decorrentes desta Ata de Registro de Preços serão formalizadas por intermédio de pedido de compra, com base nas condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial nº 038/2015 e cláusulas complementares acordadas entre as partes.

O pagamento será de acordo com o fornecimento.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO REGISTRADO

O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 1.114.041,80 (hum milhão, cento e quatorze mil, quarenta e um reais e oitenta centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO E LOCAL DA ENTREGA

O prazo será de 48 (quarenta e oito) horas após solicitação do responsável pela secretaria.

CLÁUSULA SEXTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL

O prazo de vigência deste termo é de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VINCULAÇÃO

Este termo contratual fica vinculado ao edital de licitações referente ao PREGAO PRESENCIAL 038/2015.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A empresa contratada fica obrigada a manter durante toda a execução do contrato compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

CLÁUSULA NONA – DAS PENALIDADES E SANÇÕES PELO INADIMPLEMENTO

9.1) A CONTRATADA ficará sujeita à multa diária correspondente a 0,5% (cinco décimos percentuais) com atraso até o 10º (décimo) dia corrido do valor total da ata de registro de preços pelo não cumprimento de qualquer obrigação contratual. Cumulativamente, aplicar-se-á a multa prevista no subitem 9.2, devendo o valor da multa ser colocado à disposição do órgão licitante, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas contados da data de ciência, por parte da CONTRATADA, sob pena de inscrição como dívida ativa e execução judicial, sem prejuízo de qualquer outra cominação prevista na ata de registro de preços.

9.2. A CONTRATADA ficará sujeita de Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da Nota de Empenho, na hipótese de descumprimento parcial ou total de qualquer de suas cláusulas, podendo, ainda, ser rescindido a ata de registro de preços na forma da lei

9.3) A notificação referente as penalidades deverá ser por escrito, ainda que extrajudicialmente.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

9.4) Sem prejuízo das penalidades referidas nesta cláusula, pela inexecução total ou parcial deste instrumento, e a critério do CONTRATANTE, a CONTRATADA poderá sofrer as seguintes sanções administrativas:

9.4.1) Advertência sempre que forem constatadas irregularidades de pouca gravidade, para as quais tenha a Contratada concorrida diretamente, ocorrência que será registrada no Cadastro de Fornecedores do Município de Rio Paranaíba;

9.4.2) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, período de 02 (dois) anos;

9.4.3) Declaração de inidoneidade para licitar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a sua reabilitação perante o CONTRATANTE, após o ressarcimento dos prejuízos que a CONTRATADA vier a causar, decorrido o prazo da sanção aplicada com base nesta cláusula.

9.5) A sanção estabelecida no item 9.4.3 será de competência exclusiva do Senhor Prefeito da Estância Turística de Rio Paranaíba, facultada sempre a defesa da CONTRATADA no respectivo processo, nos termos do parágrafo 3º do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, alterada pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98.

CLÁUSULA DÉCIMA – DOS MOTIVOS PARA RESCISÃO

Ao invés de aplicação das penalidades acima citadas e sem prejuízo das mesmas, poderá ser rescindido o ajuste se ocorrido qualquer das hipóteses previstas nos artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observadas as formas previstas no artigo 79 da mesma Lei.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA RESCISÃO

Em caso de rescisão da ata de registro de preços poderá ser feita amigável ou judicialmente, nos expressos termos da legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA TRANSFERÊNCIA DA RESPONSABILIDADE

(Edital de Pregão Presencial 038/2015)

Fica expressamente vedada à empresa contratada a transferência de responsabilidade do fornecimento do objeto contratual do Pregão Presencial nº 038/2015 a qualquer outra empresa, no seu todo ou em parte.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO GESTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O responsável pela gestão desta ata de registro de preços será o Secretário Municipal de Administração/Obras, solicitante do objeto referente a esta licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada nas condições estipuladas no Edital do Pregão Presencial nº 038/2015.

CLÁUSULA DÉCIMO QUINTA – DO REEQUILÍBRIO DE PREÇOS

Poderá haver o reequilíbrio econômico-financeiro, atendida as condições no art. 65, II, “d”, da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Este contrato é regido pelas Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02, Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMO – DO FORO DE ELEIÇÃO

Fica eleito o Foro da Comarca de Rio Paranaíba, para solução de qualquer pendência oriunda desta ata de registro de preços, com renúncia a qualquer outra por mais privilegiada que seja.



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG

Rua Capitão Franklin de Castro, 1065 Novo Rio

Caixa Postal 01 – 38.810-000

CNPJ: 18.602.045/0001-00

E-mail: licitacaorioparanaiba@gmail.com

E por estarem certos e combinados, assinam a presente ata de registro de preços em três vias de igual teor, para o mesmo fim juntamente com duas testemunhas no presente ato.

Prefeitura Municipal de Rio Paranaíba, aos 21 de maio 2015.

MÁRCIO ANTÔNIO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

CONSTRUÇÃO & CIA LTDA- ME
DANILO ROCHA BARCELOS
CONTRATADO

Testemunha
CPF:

Testemunha
CPF: